حضرت عائشہ فرماتی ہیں کہ حضور نبی کریم نے فرمایا کہ انسان
کی زندگی کا جو لمحہ اللہ کے ذکر کے بغیر گزرتا ہے قیامت کے
دن انسان کو اس لمحے کے ضائع ہونے کا افسوس ہوگا۔

کم و بیش ہمارا بھی یہ عالم ہے ہم کہتے ہیں کہ ملک سدھر
جائے لیکن ہم خود سدھرنا نہیں چاہتے۔ دوسروں کی اصلاح
کرنا چاہتے ہیں اپنی نہیں۔

شیخ الاسلام حضرت امیر محمد اکرم اعوان مدظلہ العالی

ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ

مارچ 2012ء

تصوف

عقل مند لوگ

خداوند کریم نے جہاں اپنی عظمت کی نشانیاں اپنی تخلیق کو فرمایا ہے کہ اللہ کی مخلوق اس کی تجلیات جو اس عالم میں ہر سو کھری پڑی ہیں، خود آسمانوں اور زمینوں کا وجود اور ان کے عجائبات یہ موسموں کا تغیر و تبدل دن اور رات کا آنا جانا یہ ایک ایسا مستقل اور مکمل نظام ہے، کہ کوئی ایک چیز کسی دوسری پر اوور لاپ (over lap) نہیں کرتی، کہیں سے کوئی شے اپنی حدود سے تجاوز نہیں ہوتی اور کہیں کوئی چیز اپنا کام کرنا بند نہیں کرتی۔

مسائل السلوک
27 حافظ حفیظ الرحمن زبد کے شمرات اور برکات
30 شیخ اکرم امیر محمد اکرم اعوان اکرم القاسمیر
39 شیخ اکرم امیر محمد اکرم اعوان سوال و جواب
53 Ameer Muhammad Akram Awan Allah Dwells in a Believer's Heart
56 Abul Ahmadain Translation, Naseem Malik Hayat-e-Javidan

مارچ 2012ء، ربیع الثانی 1433ھ
جلد نمبر 33 | شماره نمبر 07
مدیر محمد اجمل
سرکلشن منیجر: محمد اسلم شاہد
قیمت فی شمارہ: 35 روپے
PS/CPL#15

بل اشراک
350 روپے سالانہ پاکستان
1200 روپے جمہات امریکی کارڈز
100 ریال مشرق وسطی کے ممالک
135 ڈالرز برطانیہ، یورپ
160 امریکن ڈالر امریکہ
160 امریکی ڈالر قادیات اور کینیڈا

انتخابیہ پبلیشرز 0423-6314365 ناشر۔